
ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

Av. Getúlio Vargas, 232, Palácio das Secretarias - 1º e 2º andares - Bairro Centro, Rio Branco/AC, CEP
69900-060

Telefone: - www.ac.gov.br

 

6ª RETIFICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 308/2024 – COMPRASGOV Nº 90308/2024 –
SESACRE

 
Prezados senhores,
 
Trata-se do processo licitatório PREGÃO ELETRÔNICO N.º 308/2024 - COMPRASGOV Nº
90308/2024 - SESACRE, cujo objeto é a contratação de Empresa em Prestação de Serviços de Seguro
Compreensivo de Automóveis para a frota de veículos do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência -
SAMU e Unidades Administrativas e Hospitalares da Secretaria de Estado de Saúde do Acre - SESACRE.
 
A PREGOEIRA comunica aos interessados que o Pregão acima mencionado, Aviso de Licitação: publicado
no Diário Oficial do Estado Nº 13.888, Jornal Opinião pág. 10, ambos do dia 22/10/2024, e Diário Oficial da
União – Seção 3, nº 207, publicado no dia 24/10/2024; e ainda no sítio www.comprasgovernamentais.gov.br
e www.ac.gov.br, da RETIFICAÇÃO nos termos abaixo:
 
1. RETIFICAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA:
 

1.1.Item 12 – TERMO DE REFERÊNCIA
 

Onde lê: SERVICO DE SEGURO DE VEÍCULOS OFICIAIS, EXCETO O OBRIGATORIO (DPVAT).
VEICULO AUTOMOTOR FURGÃO L2H2, VERSÃO AMB 1 223 M6, MARCA RENAULT
MASTER, ANO 2024/MODELO 2025. Chassis: 93YF62001SJ907759 93YF62002SJ907771
93YF62000SJ907784.
 
Leia-se: SERVICO DE SEGURO DE VEÍCULOS OFICIAIS, EXCETO O OBRIGATORIO (DPVAT).
VEICULO AUTOMOTOR FURGÃO L2H2, VERSÃO AMB 1 223 M6, MARCA RENAULT
MASTER, ANO 2024/MODELO 2025. Chassis: 93YF62001SJ907759 93YF62002SJ907771
93YF62000SJ907784; 93YF62003SJ926118; 93YF62003SJ926202; 93YF62004SJ926029;
93YF6200SJ907686.
 

1.2. Item 5 - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA E QUANTIDADE
 
 

ITEM DESCRIÇÃO UND QTDE
VALOR

UNIT. (R$)

VALOR TOTAL

(R$)

 
1

300001433 - SERVICO DE SEGURO DE VEÍCULOS OFICIAIS, EXCETO O

OBRIGATORIO (DPVAT). VEICULO YAMAHA LANDER, TIPO MOTOCICLETA,

ANO/MODELO 2008, COR BRANCA. Chassis: 9C6KG021080029635-

PLACA MZO 3986 9C6KG021080029621- PLACA MZO 7786

 
UN

 
2

  

 
2

300001433 - SERVICO DE SEGURO DE VEÍCULOS OFICIAIS, EXCETO

O OBRIGATORIO (DPVAT). VEICULO L-200 TRITON, ANO/MODELO

2021/2022 COR BRANCA. Chassis: 93XLJKL1TNCM49194- PLACA

QWO8C60

 
UN

 
1

  

Edital Retificação (0014694712)         SEI 0019.015002.00166/2024-88 / pg. 1



 
3

300001433 - SERVICO DE SEGURO DE VEÍCULOS OFICIAIS, EXCETO

O OBRIGATORIO (DPVAT). VEICULO L-200 TRITON, ANO/MODELO

2023/2024 COR BRANCA. Chassis: 93XDJKL1TRCP70328- PLACA

QWM8I44; 93XDJKL1TRCP70324- PLACA QWM8I34;

 
UN

 
2

  

 
4

300001433 - SERVICO DE SEGURO DE VEÍCULOS OFICIAIS, EXCETO

O OBRIGATORIO (DPVAT). VEICULO L-200 TRITON, ANO/MODELO

2022/2023 COR BRANCA. Chassis: 93XLJKL1TPCN57624- PLACA

QLY0D65; 93XLJKL1TPCN57620- PLACA QLY0D75.

 
UN

 
2

  

 
5

300001433 - SERVICO DE SEGURO DE VEÍCULOS OFICIAIS, EXCETO

O OBRIGATORIO (DPVAT). VEICULO VIRTUS, ANO/MODELO 2021,

COR BRANCA, Chassis: 9BWDL5BZ4MPO52431- PLACA QLX6B94.

 
UN

 
1

  

 
6

300001433 - SERVICO DE SEGURO DE VEÍCULOS OFICIAIS, EXCETO

O OBRIGATORIO (DPVAT). VEICULO SAVEIRO, ANO/MODELO

2022/2023, COR BRANCA Chassis 9BWKL45U1PP07Z884- PLACA

QWM7G46

 
UN

 
1

  

 
7

300001433 - SERVICO DE SEGURO DE VEÍCULOS OFICIAIS, EXCETO O

OBRIGATORIO (DPVAT). VEICULO MASTER RAYTEC MICROONIBUS,

ANO/MODELO 2023, COR BRANCA, Chassis 93YF62000RJ667629- PLACA

QWO6C27

 
UN

 
1

  

 
8

300001433 - SERVICO DE SEGURO DE VEÍCULOS OFICIAIS, EXCETO

O OBRIGATORIO (DPVAT). VEICULO FRONTIER, ANO/MODELO 2021.

COR BRANCA. Chassis: 8ANBD33B5ML992195- PLACA QWN 7H58;

8ANBD33B5ML992181 - PLACA QWN 7H48;

8ANBD33B6ML999432 - PLACA QWN 7H68

 
UN

 
3

  

 
9

300001433 - SERVICO DE SEGURO DE VEÍCULOS OFICIAIS, EXCETO O

OBRIGATORIO (DPVAT). VEICULO AUTOMOTIVO ONIBUS MERCEDES

BENZ ANO/MODELO 2021. Chassis: 9BVTZ5929NE390348- PLACA

QLZ7C07

 
UN

 
1

  

 
10

300001433 - SERVICO DE SEGURO DE VEÍCULOS OFICIAIS, EXCETO O

OBRIGATORIO (DPVAT). VEICULO AUTOMOTIVO VAN/MINIVAN SPIN

CHEVROLET ANO/MODELO 2022 Chassis: 9BGJJ7520RB132342- PLACA

SCK3B55

 
UN

 
1

  

 
 
 
 

11

300001433 - SERVICO DE SEGURO DE VEÍCULOS OFICIAIS, EXCETO

O OBRIGATORIO (DPVAT). "VEICULO AUTOMOTOR FURGÃO MARCA

MERCEDES BENZ, MODELO 416 SPRINTER ANO/MODELO 2022.

Chassis: 8AC907643NE219758- PLACA QWN8H87

8AC907643NE219761- PLACA QWN8I37 8AC907643NE219762-

PLACA QWN 8I67

8AC907643NE219763- PLACA QWN 8I47 8AC907643NE219764- PLACA QWN

8I27

8AC907643NE219843- PLACA QWN8I57 8AC907643NE219848- PLACA

QWN8H77

8AC907643NE219850- PLACA QWN8H97 8AC907643NE219851- PLACA

QWN8I17

8AC907643NE219852- PLACA QWN8I07"

 
 
 
 

UN

 
 
 
 

10

  

 
 

2. NOTIFICAÇÃO: Desta forma, a Pregoeira da Divisão de Pregão - DIPREG informa que a data da
abertura da licitação passará a ter a seguinte redação:
 
Data de abertura: 04/04/2025 às 9h15min (Horário de Brasília).
Retirada: 18/03/2025, até a data de abertura

 

Edital Retificação (0014694712)         SEI 0019.015002.00166/2024-88 / pg. 2



 
 
 

Rio Branco – AC, 17 de março de 2025.
 
 
 
 

Sandra Maria Nunes Barbosa
Pregoeira SELIC/DIPREG

Portaria SEAD Nº 990 de 05 de setembro de 2024

Documento assinado eletronicamente por SANDRA MARIA NUNES BARBOSA, Pregoeiro(a), em
17/03/2025, às 11:19, conforme horário oficial do Acre, com fundamento no art. 11, § 3º, da Instrução
Normativa Conjunta SGA/CGE nº 001, de 22 de fevereiro de 2018.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://www.sei.ac.gov.br/autenticidade,
informando o código verificador 0014694712 e o código CRC FEF45BF7.

 

Referência: Processo nº 0019.015002.00166/2024-88 SEI nº 0014694712

Edital Retificação (0014694712)         SEI 0019.015002.00166/2024-88 / pg. 3

http://cge.ac.gov.br/cont/index.php/instrucoes-normativas/in-2018?download=212:in-conjunta-sga-cge-n-001-2018-regulamentacao-do-sistema-sei-ac
http://www.sei.ac.gov.br/autenticidade

	Edital Retificação (0014694712)

